

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Søndergade 7
4130 Viby Sjælland
CVR-nr. 34209936

T (+45) 46 49 85 01
www.grantthornton.dk

BS Landskabspleje A/S

Industrivænget 8, 4622 Havdrup

CVR-nr. 35 82 33 01

Årsrapport

1. januar 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2024.

Benjamin Starup Pless Lindqvist
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	
Anvendt regnskabspraksis	7
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	BS Landskabspleje A/S Industrivænget 8 4622 Havdrup CVR-nr.: 35 82 33 01 Regnskabsår: 1. januar - 30. juni
Bestyrelse	Benjamin Starup Pless Lindqvist Per Bellerby Stenbæk Alexander Folman Kofoed
Direktion	Benjamin Starup Pless Lindqvist
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Modervirksomhed	AK1Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med vedligeholdelse og service indenfor naturpleje og snerydning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.590.997 kr. mod 8.312.156 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -8.481.012 kr. mod 704.933 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i året realiseret et større negativt resultat og selskabets likviditet er presset. Ledelsen arbejder på forskellige scenarier til sikring af den fremtidige drift og til sikring af likviditeten. Driften er væsentligt forbedret efter statusdagen. Ved den forbedrede drift og igangsættelse af et af de planlagte scenarier er det ledelsens forventning, at selskabets likviditet og egenkapital forbedres væsentligt. På den baggrund aflægger ledelsen årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Resultatopgørelse

Note	1/1 2022	1/1 2021
	- 30/6 2023	- 31/12 2021
Bruttofortjeneste	15.590.997	8.312.156
3 Personaleomkostninger	-23.615.430	-7.250.512
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-262.983	-183.305
Andre driftsomkostninger	-154.288	0
Driftsresultat	-8.441.704	878.339
Andre finansielle indtægter	189.821	143.393
Øvrige finansielle omkostninger	-683.146	-99.994
Resultat før skat	-8.935.029	921.738
Skat af årets resultat	454.017	-216.805
Årets resultat	-8.481.012	704.933
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	704.933
Disponeret fra overført resultat	-8.481.012	0
Disponeret i alt	-8.481.012	704.933

Balance

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>30/6 2023</u>	<u>31/12 2021</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	643.807	746.345
Materielle anlægsaktiver i alt	643.807	746.345
Deposita	148.320	144.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	148.320	144.000
Anlægsaktiver i alt	792.127	890.345
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	75.000	441.220
Varebeholdninger i alt	75.000	441.220
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.377.236	4.850.791
Igangværende arbejder for fremmed regning	280.072	2.733.381
Andre tilgodehavender	1.559.767	2.983.462
Periodeafgrænsningsposter	98.452	68.893
Tilgodehavender i alt	5.315.527	10.636.527
Omsætningsaktiver i alt	5.390.527	11.077.747
Aktiver i alt	6.182.654	11.968.092

Balance

Passiver		
Note	30/6 2023	31/12 2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-5.477.746	3.003.267
Egenkapital i alt	-4.977.746	3.503.267
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	215.426
Hensatte forpligtelser i alt	0	215.426
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til pengeinstitutter	126.883	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	126.883	0
Kortfristet del af langfristet gæld	705.000	0
Gæld til pengeinstitutter	4.832.781	2.018.599
Modtagne forudbetalinger fra kunder	178.741	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.907.985	2.773.379
Selskabsskat	0	1.710
Anden gæld	2.409.010	3.455.711
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.033.517	8.249.399
Gældsforpligtelser i alt	11.160.400	8.249.399
Passiver i alt	6.182.654	11.968.092

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Efterfølgende begivenheder
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Noter

	1/1 2022 - 30/6 2023	1/1 2021 - 31/12 2021
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har i året realiseret et større negativt resultat og selskabets likviditet er presset. Ledelsen arbejder på forskellige scenarier til sikring af den fremtidige drift og til sikring af likviditeten. Driften er væsentligt forbedret efter statusdagen. Ved den forbedrede drift og igangsættelse af et af de planlagte scenarier er det ledelsens forventning, at selskabets likviditet og egenkapital forbedres væsentligt. På den baggrund aflægger ledelsen årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.		
2. Efterfølgende begivenheder		
Efter statusdagen har selskabet modtaget et krav om betaling fra leasingselskab om betaling af den fulde gæld, opgjort til t.kr. 2.940.		
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.630.270	6.347.293
Pensioner	2.514.045	790.023
Andre omkostninger til social sikring	471.115	113.196
	23.615.430	7.250.512
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 50	 15
4. Gæld til pengeinstitutter		
Sparekassen Kronjylland	831.883	0
	831.883	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-705.000	0
	126.883	0

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.617 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	75
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.938
Materielle anlægsaktiver	644

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet forpligtelse på t.kr. 12.262.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftale med uopsigelighed frem til 31. januar 2028 med en opsigelse på 6 måneder, svarende til 31. juli 2028. Lejeudgifter udgør t.kr. 2.495.

Selskabet er part i en række retssager m.v., hvor det ikke er muligt at vurdere udfaldet. Den aktuelle gæld i disse sager er indregnet under leverandørgæld. Selskabet har i en række af disse sager et modkrav og der er også anlagt et større krav til en maskinleverandør. Udfaldet af disse sager er ukendt på balancetidspunktet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AK2Holding ApS, CVR-nr. 44150808, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.